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گزارش ویژه

دستی که کمکم کرد 

اکبری - همه چیز با یک بازی بچگانه شروع شد. تجربه 
نداشتم که بدانم با این کار چه سرنوشتی برای خود 
رقم می زنم.پدر و مادرم زمانی که کودک بودم از دنیا 
رفتند و من همراه خواهر و برادرم در روستا روزگار 
می گذراندیم. برادرم اعتیاد داشت و با دامداری 
و کار در معدن، مخارج زندگی را تامین می کرد. 
هنگامی که قدم به خانه می گذاشت تا می توانست 
مواد مخدر مصرف می کرد و در این راه گاهی خواهرم 
همراهی اش می کرد. روزی برادرم از شهر بسته 
سیگار جدیدی خریده بود و از آن تعریف می کرد. 
آن موقع 12 سال بیشتر نداشتم و حسی از درون 
قلقلکم می داد تا از این سیگار استفاده کنم. روزی 
تعریف سیگار را پیش دوستانم کردم و آن ها تشویقم 
کردند تا یک سیگار را بیاورم و دور هم امتحان کنیم. با 
اولین پکی که زدم خوشم آمد تا جایی که بعد از آن هم 
مصرف می کردم و خیلی زود به این سیگارها وابسته 
شدم. خواهرم  با بافت قالی خرج تهیه مواد مخدرش 
را تامین می کرد و من نیز کار هر روزه ام مصرف 
پنهانی سیگار بود و همین کار سبب شد تا من هم در 
14 سالگی پای بساط استعمال مواد مخدر بنشینم 
و خواهر و برادرم مخالفت نکردند.منبع درآمدی 
نداشتم و خواهر و برادرم از مواد مصرفی خودشان 
به من هم می دادند تا درد خماری نکشم. روزها از 
پی هم گذشتند و با ازدواج برادرم عرصه بر من تنگ 
تر شد. باید سر کار می رفتم و خرجم را با چوپانی 
تامین می کردم تا این که تصمیم ازدواج به سرم زد 
در حالی که وضع مناسبی نداشتم و به این راحتی به 
من دختر نمی دادند. یکی از بزرگان روستا را برای 
ازدواج واسطه کردیم و شرط دختر برای ازدواج 
این بود که سالم و پاک باشم. شرطشان را پذیرفتم و 
خانواده دختر در این راه خیلی کمکم کردند. »مریم« 
دختر خوبی بود و محبت هایش، سرآغازی برای 
شروع دوباره یک زندگی پاک و بی دغدغه شد. بعد 
از ترک مواد مخدر، پدر مریم برایم کاری در معدن 
دست و پا کرد و هر روز همراهش به معدن می رفتم و 
سرگرم کار بودم. دو سال از ترکم گذشت و با به دست 
آوردن اعتماد مریم و خانواده اش به عقد هم درآمدیم. 
همسرم دختر آرامی بود و با محبت ها و زبان گرم و 
نرمش مرا وابسته خود کرد و الان صاحب یک فرزند 
هستیم که بسیار راضی و خوشحالم از این که چنین 
خانواده خوبی در مسیر زندگی ام قرار گرفتند. هر 
چند در یتیمی بزرگ شدم و رنج فراوانی کشیدم اما 
اراده خودم و کمک خانواده همسرم سبب شد تا قدم 

در راه پاکی بگذارم و از زندگی ام راضی ام.

 سیاه ، سفید ، خاکستری

انصاری- نوجوان بودم که به طور اتفاقی متوجه شدم 
هر روز پسری از مدرسه تا منزل پشت  سرم حرکت می 
کند. سرانجام پا پیش گذاشت و سر حرف را باز کرد 
و گفت که می خواهد مرا به خانواده  اش معرفی کند 
تا برای خواستگاری بیایند. زمان زیادی نگذشت که 
رابطه من و احمد آغاز شد و چهار سال طول کشید. 
در این مدت خواستگاران زیادی داشتم اما احمد 
بهانه می آورد که خانواده اش راضی نیستند. دیگر 
حریمی بین ما وجود نداشت و بسان زن و مرد واقعی 
از رد و بدل کردن عکس تا حتی انتخاب اسم برای 
فرزندانمان را دنبال می کردیم.بعد از چهار سال از 
این موضوع و دیدارهای عاشقانه احساس کردم او 
دروغ می گوید و مرا بازی داده است بنابراین تصمیم 
خواستگار  نخستین  به  و  کنم  جدا  او  از  دل  گرفتم 

جواب مثبت دادم. من و مهدی به هم قول دادیم هر 
اتفاقی را که قبل از دوران عقد رخ داده است برای 
و  مخفی  را  احمد  ماجرای  من  اما  کنیم  تعریف  هم 
ادعا کردم با هیچ پسری رفاقت نداشته ام. مهدی 
با شنیدن این حرف خوشحال شد و گفت اگر روزی 
بفهمم غیر این صحبت بوده است مرا طلاق می دهد. 
زندگی ام با مهدی به خوبی آغاز شد اما هنوز چند ماه 
از ازدواجمان نگذشته بود که یک روز که برای خرید، 
بیرون رفتم احساس کردم یک موتورسوار مرا دنبال 
می کند، شکم درست بود، سر و کله احمد بعد از پنج  
سال در زندگی ام پیدا شد. او فهمیده بود ازدواج 
کردم و می خواست تلافی کند. تهدید کرد به خانه 
اش بروم در غیر این صورت همه چیز را به شوهرم 
می گوید. با ترس و لرز به خانه اش رفتم و خواستم 

دیگر سراغ من و زندگی ام نیاید اما او دست بردار 
نبود و از من تقاضاهای دیگری داشت. شب مهدی 
با عصبانیت وارد خانه شد و چمدانم را از کمد درآورد 
و با لحنی تند خواست که خانه اش را ترک کنم. آن 
قدر عصبانی بود که هر چه از او خواستم مجال دهد 
تا برایش توضیح دهم فایده ای نداشت. احساس 
بنابراین  است  گفته  او  به  را  موضوع  احمد،  کردم 
او اظهار بی خبری کرد. بعدها  تماس گرفتم ولی 
فهمیدم دختری که با احمد رفاقت دارد مرا تعقیب 
کرده و عکس هایی را که گرفته بود به مهدی نشان 
داده است و این طور بود که او حتی فرصت صحبت 
کردن هم نداد و از من جدا شد.  حالا از کردار گذشته 
ام پشیمانم اما چه فایده که زندگی ام را روی دیوار 

دروغ ساختم و ضربه اش را هم خوردم.

رضایی - جاده بیرجند - قاین 110 کیلومتر طول 
دارد که بعد از گذشت 10 سال از شروع دو بانده 
سازی آن هنوز در طول 50 کیلومتر از آن، دلهره 
رانندگی وجود دارد و به همین سبب به محور دلهره 
معروف است. در آخرین حادثه این محور، سه نفر در 
صحنه تصادف، جان باختند آن هم در نقطه ای که 
هنوز دو بانده نشده است  و در پیچ و خم اما و اگرها 
و وعده های مسئولان،همچنان قربانی می گیرد.
این سال ها تا حرفی از دلیل کندی دو بانده سازی 
محور دلهره به میان می آید متولیان امر نبود اعتبار و 
تخصیص نیافتن آن را مطرح می کنند در حالی که هراز 
گاهی خبر از مصیبت و داغدار شدن خانواده هایی به 
گوش می رسد. رئیس پلیس راه فرماندهی انتظامی 
استان می گوید: در شش ماه گذشته از سال در محور 
بیرجند – قاین در هفت فقره تصادف فوتی 13 نفر جان 
باختند. سرهنگ »علیرضا رضایی« بر تمرکز بیشتر در 
این محور تاکید و مجموع حوادث این مسیر را 64 مورد 
بیان می کند و می افزید: دو طرفه بودن این محور، 
خیلی خطرناک است و در تصادف های رخ به رخ حتی 
با کوچک ترین اشتباه راننده، صحنه های دلخراشی 
رقم می خورد. وی با اشاره به این که در مدت یاد شده 
38 تصادف جرحی در این مسیر به وقوع پیوست که 
82 نفر در آن مجروح شدند افزود: 19 فقره تصادف 

خسارتی هم به ترسیم کروکی منجر شد. به گفته وی 
38 درصد حوادث های این محور در بهار و تابستان 
واژگونی بود و 22 درصد تصادف ها روز پنچ شنبه رخ 
داد.وی 50 درصد تصادف های شش ماهه گذشته در 
محور بیرجند - قاین را به دلیل بی توجهی رانندگان 
به جلو و 22 درصد را ناشی از انحراف به چپ خودرو 
بیان می کند و ادامه می دهد: در 72 درصد تصادف ها 
رانندگان خودروهای سواری مقصر بودند و 59 درصد 

رانندگان مقصر هم 20 تا 40 سال داشتند.

امسال 20 کیلومتر2 بانده می شود
این آمارها در حالی است که مدیر کل ساخت و توسعه 
راه های منطقه شمال شرق 25 شهریور به »خراسان 
جنوبی« گفت: امسال 20 کیلومتر و سال آینده 30 
کیلومتر از این محور، دو بانده می شود تا پرونده این 
محور پر ماجرا در سال 99 بسته شود. بنا به گفته 
مهندس »نظریان« شرط بسته شدن پرونده این جاده 
اصلی، تخصیص اعتبار مورد نیاز است. او، با بیان این 
که تجهیزات پیمانکاران محور تکمیل است، افزود: 
زیرسازی بخش هایی از مسیر انجام شده است و اگر 
جریان مالی پروژه تداوم داشته باشد طی امسال و سال 
آینده همه محور تکمیل می شود و به صورت یک طرفه 

زیر بار ترافیک می رود. 

بدهکاری 90 میلیارد تومانی
این مسـئول، بـا انتقـاد از ایـن که طی سـال هـای اخیر 
پروژه محور بیرجند- قاین، هیچ اعتبار نقدی نداشـته 
اسـت، اظهار کرد کـه تنهـا منابع نقـدی پـروژه 700 تا 
800 میلیـون تومـان بـود کـه سـال قبـل بـرای تملـک 
زمیـن بـه مالـکان پرداخـت شـد. مطالبـه پیمانـکاران 
و مشـاوران محـور بیرجنـد- قایـن 90 میلیـارد تومـان 
اسـت در حالـی کـه اتمـام آن هـم بـه 140 میلیـارد 
تومـان نیـاز دارد. بـه گفتـه او، خـرداد امسـال حـدود 
32 میلیـارد تومـان در قالـب اسـناد خزانـه اسـلامی 
ابلاغ شـد و از محل منابـع تـوازن منطقه ای نیـز حدود 
28 میلیـارد تومـان اعتبـار مصـوب داشـت کـه حـدود 
9 میلیـارد تومـان تخصیـص یافـت. وی گفـت کـه در 
گذشـته شـاید بیشـتر منابـع اعتبـاری بـه خراسـان 
رضـوی اختصـاص مـی یافـت امـا بـه جرئـت مـی تـوان 
گفت که چند سـال اسـت 90 درصد منابع تخصیصی 
بـه پـروژه مشـترک در دو اسـتان بـه خراسـان جنوبـی، 
اختصـاص مـی یابـد بـه همیـن دلیـل دریافـت ردیـف 
بودجـه مسـتقل تاثیـر چندانـی در تسـریع عملیـات 
بـا همـکاری  او فقـط  بـه گفتـه  نـدارد.  آن  اجرایـی 
مسـئولان اسـتانی و اختصـاص بودجـه از محـل منابـع 
تـوازن منطقـه ای مـی تـوان ایـن پـروژه را هر چـه زودتر 

بـه اتمـام رسـاند.

*رئیس پلیس راه 
استان: دلیل 50 

درصد تصادف 
های 6 ماهه گذشته 

محور بیرجند- 
قاین بی توجهی 

رانندگان به جلو و 
22 درصد ناشی از 
انحراف به چپ بود

محور دلهره؛ شتاب حوادث 
خونسردی مسئولان

قربانیان امسال جاده بیرجند – قاین به 13 تن رسید 

دستگیری سارق سابقه دار در طبس
سارق سابقه دار احشام در کمتر از 24 ساعت پس از وقوع سرقت در طبس دستگیر 
شد. جانشین فرمانده انتظامی استان گفت: مأموران پلیس با بررسی محل سرقت 
متوجه شدند كه احشام سرقت شده با خودروی سنگین منتقل شده است. سرهنگ 
»دادگر« افزود: تحقیقات مأموران حاکی از این بود که خودروی حامل احشام از 
شهرستان خارج شده و در یکی از شهرهای اطراف در حال تردد است که با 62 راس  
احشام سرقتی توقیف شد. وی افزود: متهم 33 ساله كه از مجرمان سابقه دار است در 
بازجویی  های اولیه منکر هرگونه ارتکاب جرمی بود اما در مواجه با مستندات پلیس 

به سرقت احشام از روستاي دشتغران طبس اعتراف کرد.

کشف 91 کیلو تریاک در قاین 
91 کیلوگرم تریاک کشف و سه قاچاقچی مواد مخدر در قاینات دستگیر شدند. 
فرمانده انتظامی قاینات گفت: ماموران در محورهای مواصلاتی شهرستان، 
سواری پژو 405 را شناسایی کردند و خودرو را تحت نظر قرار دادند. به گفته 
سرهنگ »زال بیکی« سوداگران مرگ با دپو کردن مواد مخدر در زیر یک پل، 
قصد داشتند متواری شوند که خودرو توقیف و سه متهم دستگیر شدند و در 

بازرسی از محل 91 کیلو تریاک کشف شد.

بایدها و نبایدها

لزوم اجتماعی شدن مبارزه با مواد مخدر

برکسـی پوشـیده نیسـت کـه مـواد مخـدر در جامعـه، ریشـه بسـیاری از جرایـم، 
ناهنجـاری هـا و آسـیب هـای اجتماعـی اسـت کـه ایـن موضـوع لـزوم توجـه ویـژه 
نهادهـای مربـوط بـرای برخـورد بـا ایـن پدیـده شـوم را دو چنـدان مـی سـازد. 
بیشـترین فعالیـت در امـر مبـارزه بـا مـواد مخـدر از سـوی پلیـس انجـام مـی شـود 
ولی بـه تنهایی نمـی تـوان در این موضـوع گسـترده موفق بـود و نیاز اسـت که همه 
دسـتگاه هـا و کمیتـه هـا دسـت بـه دسـت هـم بـرای مقابلـه بـا ایـن پدیـده خانمـان 
سـوز و شـوم اجتماعـی تـلاش كننـد. پیشـگیری از ترویـج اعتیـاد در یـك جامعـه، 
شـاخصه ای اثر بخش برای جلوگیری از بسـیاری آسـیب های اجتماعی به شـمار 
مـی رود و مـی تـوان گفـت کـه فعالیـت هـای خوبـی در موضـوع پیشـگیری انجـام 
شـده اسـت ولـی بایـد قبـول کـرد کـه هنـوز در ابتـدای راه هسـتیم و بایـد فعالیـت 
هـای بیشـتری انجام شـود چـرا که بـی توجهـی بـه آن مـی توانـد آثـار سـوء و زیانبار 
زیادی در جامعه داشـته باشـد.والدین باید راهکارهای پیشـگیری از مصرف مواد 
 مخـدر مانند مهـارت »نـه گفتـن« و پرداختن بـه فعالیت های مثبـت جایگزیـن را به
 فرزندان شـان بیاموزند. مواد مخدر از جملـه تهدیدها علیه خانواده هـا و فرزندان 
آن هاسـت بنابرایـن خانـواده بـه عنـوان اولیـن نهـاد اجتماعـی در جامعـه بـا اتخاذ 
تدابیر مناسب و کنترل رفتار فرزندان در پیشگیری از مواد مخدر، نقش به سزایی 
ایفا می کند. بـرای مبارزه جـدی با مواد مخـدر، نیازمند بسـیج همگانـی و ارتقای 
استراتژی فرهنگی و افزایش میزان آگاهی های عمومی هستیم زیرا مواد مخدر، 
بنیان فرهنگـی و اجتماعی جامعـه را سسـت و پویایی و نشـاط جامعه به ویژه قشـر 
جوان را بـه مخاطره مـی انـدازد. رویكـرد اجتماعی كـردن مبـارزه با مـواد مخدر با 
بـه كارگیـری ظرفیـت تشـكل های مردمـی و سـازمان های مردم  نهـاد مهـم و حائز 
اهمیت اسـت اما نباید از آگاه سـازی و آمـوزش خانواده ها غافل شـد، زیـرا خانواده 

پایه اصلی پیشگیری و مبارزه با موادمخدر را تشكیل می دهد. 
معاونت اجتماعی پلیس استان

بنایی 
با ملاط 

دروغ


